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ORDFÖRANDE HAR ORDET 
 
Under 2016 har Värnamo lokalavdelning fortsatt att utveckla de nya sektionerna 
Mountainbike (MTB) och långfärdsskridsko. Sex nya barnledare på MTB-sidan och en 
Strövareledare har utbildats vilket var välkommet då bristen på barnledare är stor. En ny och 
mer användarvänlig hemsida har skapats där vi löpande lägger ut nyheter och information. 
Totalt har nio styrelsemöten ägt rum samt ett antal arbetsmöten kring den nystartade MTB-
sektionen. Styrelsen har haft representanter på samtliga av stiftelsen Borgens styrelsemöten. 
Friluftsfrämjandet innehar för närvarande ordförandeposten i stiftelsen. Friluftsfrämjandet har 
deltagit aktivt i stiftelsens arbete med att skapa en arena för utomhusaktiviteter på 
Borgenområdet. 
Under året har Friluftsfrämjandet haft en mycket uppskattad och populär skridskoskola i 
ishallen. Denna har utvecklats till att vara det självklara valet när man börjar åka skridskor i 
Värnamo. 
Det traditionella Valborgsfirandet genomfördes i samarbete med OK Stigen och Apladalens 
löparklubb. 
Styrelsens och alla ledares insatser gjorde att vi under året fick kommunens pris ”årets 
förenings– och församlingspris” för bland annat vår MTB-skola. 
Jag vill framföra ett stort tack till alla ledare som under året har gjort ett hedervärt arbete och 
spridit mycket glädje och kunskap till våra medlemmar och framförallt till alla barn.  
Till sist vill jag tacka för förtroendet att få leda en positiv förening med fart vind i seglen. 
 
Henrik Bäckman / Ordförande 
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STYRELSE/ORGANISATION 
Styrelse 
Ordförande: Henrik Bäckman 
Vice ordf: Lotta Svensson 
Kassör: Caroline Ekehage 
Sekreterare: Ulf Hindsén  
Ord ledamot: Marcus Melin (avslutade sitt uppdrag i oktober 2016)   
Suppleant: Daniel Bokinge 
Suppleant: Robert Ferm 
Revisor: Lena Engvall 
Bingolottoansvarig: Charlotta Dahlbäck 
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FRILUFTSAKTIVITETER/VERKSAMHET 
Verksamhet 
För lokalavdelningens verksamhet ansvarar styrelsen, förutom för särskilda uppdrag valda 
funktionärer, ett antal sektioner och kommittéer såsom Knytte, Mulle och barnskridskoskola. 
BARNSKRIDSKOSKOLA  Sektionsledare: Lotta Svensson  
10-12 ledare har haft 4 grupper igång under våren med 36 deltagare samt 3 grupper med totalt 
34 deltagare under hösten. Varje termin har vi 10 träffar med avslutning sista gången, då 
barnen klär ut sig och Skrinna kommer på besök. Medaljer med terminsmärken delas ut till 
barnen. Barn och ledare bjuds på varm korv.  
 

 Skridskosektionen har haft två ledarträffar under  
 
”UR OCH SKUR” Under året har kommunens haft två förskolor igång som har tillämpat konceptet ”Ur och 
skur”. En i Lanna och en på Borgen i Värnamo. 
 
KLUBBMÄSTARE.  Ansvarig för skridskoskolan är klubbmästare.  
 
KARL ANDERSSONS MINNESFOND 
Ingen utdelning under året.     
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SKOGSKNYTTE  Sektionsledare: Caroline Ekehage  
Vi har haft 16 deltagare vid åtta tillfällen i en Knyttegrupp under våren och under hösten 14 
deltagare vid sju tillfällen. Grupperna har varit aktiva vid Borgen och i Lerdala. Vid tillfällena 
har barn och föräldrar tillsammans gjort nya upptäckter i naturen.  
 

  
 

SKOGSMULLE  Sektionsledare: Åsa Hindsén 
Vi har haft 16 deltagare i en Mullegrupper under våren 
och 15 deltagare vid sju tillfällen under hösten med Karin 
Alm och Åsa Hindsén som ledare. Det har varit många 
naturupplevelser och även en del fikande för deltagarna. 
Efter att de nya stigarna togs fram så har grupperna haft 
möjlighet att undersöka nya områden i skogen runt 
Borgen. 
 
 
 
STRÖVARE Sektionsledare: Marcus Melin 
Vi har haft 11 deltagare vid 12 tillfällen i en Strövargrupp 
under hösten och våren med Marcus Melin, Ulf Hindsén 
och Andreas Ekehage som ledare. 
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TIPSPROMENAD  Vi har haft 357 deltagande uppdelat på 16 tillfällen på söndagarnas tipspromenad i området 
runt Borgenstugan. Tipspromenaden har bland annat följt det nya skidspåret vid Borgen. En 
direkt effekt av att man anlade de nya spåren vid Borgen under hösten var att antal deltagare 
och även antal som fikade i samband med tipspromenaderna ökade.  
 
VALBORGSFIRANDE  Valborgsfirandet ska vara ett komplement för barnfamiljer till det stora firandet som börjar 
senare nere i centrum. Detta delades under året med OK stigen och Apladalens löparklubb. 
Arrangemanget är alltid uppskattat och besöktes av mer än 500 personer. I stugan serverades 
fika. Utanför stugan serverades korv. Under kvällen hade man även möjlighet att gå en 
tipspromenad och spela på chokladhjul. Vårelden var placerad nedanför Borgabacken och 
utgjorde ett trevligt inslag till det i övrigt välordnade arrangemanget. Under förberedelserna 
så har det varit ett väl fungerande samarbete med markägarna, kommunen och klubbarna för 
att samla in till grenar och sly till bålet. Tipspromenaden avslutades med att barnen fick träffa 
Mulle och Skräptanten. Vid Lillastugan underhöll ”Stämgafflarna” med körsång. Ett vackert 
och uppskattat vårtal hölls av Patrik "Budda" Ljungkvist.  
 
MTB Under året har lokalföreningen utvecklat MTB sektionen för att kunna stödja utvecklingen 
och intresset av denna växande aktivitet. Under våren har många av våra medlemmar bidragit 
till att skapa nya stigar och spår för bland annat cykling, men framför allt för att våra 
medlemmar ska kunna nå nya delar av Borgarskogen på ett enkelt och säkert sätt. Den 
nystartade cykelsskolan hade under våren 30 deltagare i åldrarna 6-12 år, uppdelat i tre 
grupper vid 10 tillfällen med tre utbildade ledare och ett antal hjälpledare. Under hösten var 
det 49 deltagare i samma åldersgrupp, uppdelat i 5 grupper vid åtta tillfällen med 8 ledare och 
6 hjälpledare.  
 

  
Under året har även riksorganisationen haft en ledarträff i Värnamo. 
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LÅNGFÄRDSKRIDSKO Ansvarig Claes Hultgren 
Året har varit ett uppstartår och varit delaktig i att göra reklam för verksamheten och fått 
igång israpporteringen för att förberreda för turverksamhet. Under året har även ett antal turer 
gjorts. Möte med skridskoentusiaster har hållits under november på borgen. 

ERBJUDNA AKTIVITETSTIMMAR 
Skridskoskola 16, Lotta Svensson med hjälpledare, 537 h och 70 barn 
Barnens Vasalopp 16/1, 25 h och 25 barn 
Långfärdsskridskor 28/2, Claes Hultgren, 60 h och 10 deltagare 
Skogsmulle 16, Marcus Melin o Karin Alm o Åsa Hindsén, 358 h och 31 barn 
Skogsknytte 16, Caroline Ekehage, 306 h och 30 barn,  
Tipspromenad 16, Henrik Bäckman, 357 h och 357 personer 
Valborg Robert Ferm 
Strövare 16, Marcus Melin, Ulf Hindsén och Andreas Ekehage, 138 h och 11 barn. 
Cykelsskola 16, Marcus Melin, Caroline Ekehage, Dahn Haag, Dan Hansen, Johan Bergenholtz och 
Keith Johansson 611 h och 78 barn 

 
 
Nya koloppet 16/9, Karin Alm, 68 h och 68 barn 
Grötfest 7/12, Lotta Svensson, 15 barn och 18 vuxna 
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FRILUFTSAKADEMIN/UTBILDNING 
MTB utbildning 1, Ljungskile 9-10/4, Marcus Melin, Caroline Ekehage, Dan Hanssen, Dahn Haag 
Johan Bergenholtz, Gabrielle Davidsson. 
Strövare/Lufsareutbildning, (aug) Andreas Ekehage 
Skridskoledare kurs i Januari 2016 4 ledare. 
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MEDLEMMAR 
ANTAL MEDLEMMAR 160930 

Ålder 0-6 år 7-12  
(bidragsberättigade) 

13-20 
(bidragsberättigade) 

21- Totalt 

Kvinnor 59 26 5 66 156 

Män 56 65 8 50 179 

Totalt 115 91 13 116 335 

BIDRAGSGRUNDANDE, dvs närvaro vid aktiviteter med närvarokontroll 

Aktivitetstillfällen Vårterminen Höstterminen 

Barn 7-12 år 359 402 

Unga 13-20 år 0 18 

 
TOTALT BIDRAGSBERÄTTIGADE  7-20 ÅR 

 219 
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ÅRSREDOVISNING 
Balansrapport 
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Resultatrapport 

 



 

 VÄRNAMO 
Borgen Alandsryd, 331 91 VÄRNAMO 

friluftsframjandet.se 

 



 

 VÄRNAMO 
Borgen Alandsryd, 331 91 VÄRNAMO 

friluftsframjandet.se 

 



 

 VÄRNAMO 
Borgen Alandsryd, 331 91 VÄRNAMO 

friluftsframjandet.se 

 


